~ 4 GOBIERNO LA E%\%
o : : .

\

—_—

MIERCOLES, 24 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 143

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-6092  Resolucion por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso
selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion para la estabilizacion de empleo temporal, a la condicion de
personal estatutario fijo en la categoria de Conductor/a de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado
mediante la Orden SAN/86/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base
5.1 de la Orden SAN/86/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero
de 2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
de concurso-oposicion para la estabilizacidon de empleo temporal, a la condiciéon de personal
estatutario fijo en la categoria de Conductor/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, por la presente,

RESUELVO

Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el
acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Conductor/a de Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden
SAN/86/2022, de 29 de diciembre:

Presidenta titular:
Sara Ruiz Bolado. DNI: ****4526%*,
Presidenta suplente:

Beatriz Ruiz Madrazo. DNI; ****4323%,

Vocales titulares:

José Maria Gil Barrios. DNI: ****4342%,

Mario Sanchez Agliero. DNI: ****8748%,
Francisco Fernandez Gutiérrez. DNI: ****4596%,
Vocales suplentes:

Carlos Sasian Gallego. DNI: ****77112%,
Fernando Conejero Abad. DNI; ****6287%*,

José Luis Arozamena San José. DNI: ****5350%,

Secretaria titular:
Beatriz GOmez Ruiz. DNI: ****(Q726%*,
Secretaria suplente:

Maria Teresa Marco Ganzo. DNI: ****7401%,

CVE-2024-6092

Pag. 21065 boc.cantabria.es 1/2




e GOBIERNO - Al - l% O

_/ CANTABRIA

Pag. 21066

MIERCOLES, 24 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 143

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacidn en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y traslddese para su publicacién en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 16 de julio de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernandez.
2024/6092

boc.cantabria.es

CVE-2024-6092

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-6053	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 507/2024.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6096	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Conductor/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-6098	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Oral y Maxilofacial de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-6024	Decreto de nombramiento de personal laboral fijo del proceso selectivo extraordinario de estabilización Ley 20/2021.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6022	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Agente de Policía Local. Expediente 2024/4288.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-6029	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía. Expediente 490/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6043	Resolución de nombramiento de Auxiliar de Comunicación del Grupo Popular.
	CVE-2024-6045	Resolución de nombramiento de funcionaria de carrera, Psicólogo.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-6035	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldia, para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-6051	Resolución de Alcaldía 189/2024, de 11 de julio, de delegación de funciones en el primer teniente de alcalde.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-6026	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 643/2024.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6111	Orden PRE/67/2024, de 18 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8806, Subdirector/a General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria, de la Direcció

	Consejería de Salud
	CVE-2024-6038	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Oncología Médica de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de 
	CVE-2024-6039	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefa de Sección de Oftalmología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Ho
	CVE-2024-6040	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefa de Sección de Reumatología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Ho
	CVE-2024-6092	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego
	CVE-2024-6093	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego
	CVE-2024-6099	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de dos aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario
	CVE-2024-6100	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de un aspirante al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario f

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-6013	Bases y convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de empleo de Educador/a Social del Expediente 2024/836.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6056	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso mediante el sistema de co
	CVE-2024-6086	Resolución en ejecución de la Resolución del consejero de Salud, de 12 de julio de 2024, por la que se estima parcialmente el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 24 de abril de 2024, del Tribunal Calificador por la que s



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de La Población de Campoo de Yuso
	CVE-2024-6006	Pliego de condiciones administrativas que han de regir el contrato de arrendamiento del bien inmueble Aula 1 de La Escuela de La Población, término municipal de Campoo de Yuso.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-6052	Orden HAC/12/2024, de 16 de julio, por la que se dictan las normas para la elaboración de los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6041	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 2024/3969.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2024-6025	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6047	Aprobación, exposición al público de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de la Esperanza y México, y Frutas y Verduras 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6027	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana correspondiente al mes de julio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-6014	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al segundo trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 509/2024.
	CVE-2024-6049	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 532/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6034	Orden PRE/65/2024, de 16 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a mancomunidades de municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar la contratación de operadores en
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-6087	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 16 de noviembre de 2023 (Boletín Oficial de Cantabria número 226, de 24 de noviembre de 2023
	CVE-2024-6048	Extracto de la resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 15 de julio de 2024 por la que se convocan para 2025 las ayudas a la transformación y comercialización de productos de la pesca y de la acuicultu

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-6042	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de junio de 2024 por el que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones por procedimiento de concurrencia competitiva para la Mejora de Accesibilidad a las Vivie



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5956	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 315265.
	CVE-2024-5961	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Sopeña, en el municipio de Cabuérniga. Expediente 315208.
	CVE-2024-5962	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Cerrazo, en el municipio de Reocín. Expediente 315218.
	CVE-2024-5965	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de La Cueva, en el municipio de Castañeda. Expediente 315248.
	CVE-2024-6016	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de cobertizo ganadero y pajar en Requejo, municipio de Campoo de Enmedio. Expediente 315002.
	CVE-2024-6019	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de barrio San Pedro, en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 315234.
	CVE-2024-6020	Información pública de expediente de solicitud de autorización para mejora de la infraestructura de abastecimiento en varios pueblos, en el municipio de Rionansa. Expediente 315256.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-5948	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Huertas, 28, de Rubayo. Expediente 2021/1198.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-5952	Concesión de licencias de primera ocupación en Galizano, Somo y Carriazo.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6110	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico del Plan Especial de la zona de El Mazo del municipio de Ramales de la Victoria.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-6028	Información pública de extravío del Certificado Oficial del Nivel Básico A2 del idioma Inglés.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6033	Resolución de 15 de julio de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Ley de creación del Colegio Profesional de Terapeutas Ocupacionales de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-6112	Resolución por la que se hace pública la lista actualizada del censo de barcos de arranque de algas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Industria, Empleo,
 Innovación y Comercio
	CVE-2024-6046	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el protocolo específico de inspección periódica de los ascensores en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-6023	Emplazamiento a trámite en padrón de habitantes. Expediente 464/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5958	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para la ampliación de una actividad de taller de reparación de vehículos industriales y actividad de taller de reparación y fabricación de cajas y semirremolques, en el 




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-22T12:05:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




